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Information om journalgranskning enligt Strama Vårdval 
2025 för vårdcentraler i Dalarna 

 

Eftersom Cosmic troligtvis kommer införas i region Dalarna från v 42, behöver vårdcentralernas 
journalgranskning av 2 x 10 patientjournaler (patienter >80 år med cystitdiagnos) utföras innan 
detta. Patienterna hittas i Medrave, vilket inte kommer fungera initialt efter journalsystembytet. 
Journalgranskningen är ett stramaarbete som ingår i Vårdval.  

Instruktion för genomförande 
 
Tidsperiod: 1/6 – 15/9 2025 

1. Chef ger läkare tillstånd att gå in i journalerna pga kvalitetsgranskning enligt gängse rutin på 
vårdcentralen.  

2. Person med medravebehörighet på VC söker upp kvinnor resp män >80 år som senaste 12 
månaderna fått diagnosen akut cystit. Se instruktion om förfarande på nästa sida. Av dessa 
utser man slumpmässigt 10 journaler som ska analyseras, t ex granskas var 3:e journal om man 
haft drygt 30 fall. (Om samma person förekommer >1 gång analyseras bara en episod hos 
denne, om antal journaler fortfarande överstiger 10. I annat fall tittar man på flera episoder hos 
samma patient.) Om man hittar färre än 10 episoder på kvinnor respektive män, journalgranskas 
de man hittar. Lista på journaler som ska granskas med personnummer och datum för den 
episod som ska granskas, ges till läkare som ska utföra journalgranskningen. Detta bör göras 
innan semesterperioden. 

3. Granskande läkare är företrädesvis stramaansvarig läkare. Om ST-läkare gör denna granskning 
bör denne kommit minst halvvägs på sin ST-utbildning i allmänmedicin. (Kan räknas som 
kvalitetsarbete inom målbeskrivningen.) Läkaren fyller i journalgransknings- mallarna, en för 
kvinnor och en för män. 

4. Granskande läkare ska sedan leda diskussion på läkarmöte, där resultatet av granskningen 
presenteras. Eventuellt behöver man även diskutera/presentera resultatet på sjuksköterskemöte 
och/eller undersköterskemöte. Resultatet och diskussionen ska delges chef. Man bör diskutera 
om det finns något att förbättra i handläggningskedjan utifrån resultat. Boka tid för sådan 
diskussion slutet augusti/början september redan nu. 

5. Granskningsmallarna skickas ut till stramaansvarig läkare på vårdcentralen för ifyllnad i slutet av 
maj. Namnge mallen med vårdcentralens namn. Den ska efter journalgranskning och diskussion 
på vårdcentralen skickas in till Ulrika Winninge, Strama på adress ”Smittskydd och vårdhygien, 
Falu lasarett” (internpost) eller mej  smittskydd.dalarna@regiondalarna.se med överskrift 
”Vårdval Strama 2025” senast 250920. (Diskussionen i arbetsgruppen bör äga rum innan man 
skickar in granskningsmallarna.) 

Ytterligare instruktion avseende punkt 2, se nästa sida. 

Frågor skickas till ulrika.winninge@regiondalarna.se (Semester v 28-32.) 

/Ulrika Winninge, Stramainformationsläkare och ordförande Strama Dalarna 
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Instruktion för datauttag ur Medrave Vårdvalsuppgift Strama 2025 Dalarna 
 
Man behöver göra en så kallad ”djupdykning” i Medrave för att få fram patienterna. Tidsperiod 
bör vara från nu, t ex 240516-250515. Skriv diagnos ”Akut cystit” i sökrutan, klicka på spara. 
Nu får du upp ditt urval. Klicka på siffran för antal patienter, så får du fram aktuell patientlista. 

 

 
 

Således ska ni hitta minst 10 kvinnor >80 år och minst 10 män > 80 år med akut cystitdiagnos. 

På listan till granskande läkare skriver ni även datum för diagnos vid personnumret. (Detta tror 
jag att ni behöver kontrollera i varje journal.) 

Om ni hittar en patient med flera episoder, men bara ska granska en, bör ni titta i dennes 
journal och ta ut datumet för den senaste episoden inom intervallet. Om man behöver räkna 
flera episoder hos samma patient, se föregående sida punkt 2, ta även med den näst senaste 
osv. I dessa fall kan ni behöva diskutera med läkare, så att man granskar första datum för olika 
sjukdomsepisoder och inte där patienten haft uppföljning/återbesök.                             
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